
HSC GAMLEN 11.08.2024

E N D S T A N D   FINISHER  / Starter

13. Brohlbachtallauf 10. August 2024

50 m Bambini 7

300 m Bambini 9

1.000 m Jugendlauf 18

5.000 m Fitness - Lauf 20

10.000 m RAIFEISEN MEHR - Hauptlauf 46

HM  - REWE - Halbmarathon 21

5.000 m Waling / NordicWalking 15

10.000 m Waling / NordicWalking 11

TN / FINISHER 147

2022 108 Gamlen - 11.8.24

2023 117

HSC Gamlen

Rainer Hohl

Team HSC - Zeitnahme 2024



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024
50 m BAMBINI 2020 - 2021 - 2022 - 2023 - 2024

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK Verein / Ort Urkunde erstellt

1 1 Langshausen Lotta 2020 W U 8 DJK Kelberg Urkunde

2 2 Kumaran Yuvan 2020 M U 8 o.V. Urkunde

3 3 Braginets Nicole 2020 W U 8 o.V. Urkunde

4 4 Reimer Lou 2020 M U 8 Kaifenheim Urkunde

5 108 Hoffmann Jana 2021 W U 8 Nachtsheim Urkunde

6 109 Schümmer Theodor 2021 M U 8 FC Neuhof Urkunde

7 113 Pulvermacher Yann 2022 M U 8 SV Fortuna Ulmen Urkunde

Erfolgreich teilgenommen

Erfolgreich teilgenommen



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024

300 m BAMBINI 2017 - 2018 - 2019

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK Verein / Ort Urkunde erstellt

1 5 Pulvermacher Klaas 2017 M U 8 SV Fortuna Ulmen Urkunde

2 6 Gödert Toni 2017 M U 8 Forst Urkunde

3 7 Purper Lucas 2017 M U 8 TUS Daun Urkunde

4 8 Schümmer Maria 2017 W U 8 FC Neuhof Urkunde

5 9 Wirth Julia 2018 W U 8 VfB Polch Urkunde

6 10 Braginets Emily 2018 W U 8 o.V. Urkunde

7 11 Otto Charlotte 2019 W U 8 VfB Polch Urkunde

8 12 Netz Leonie 2019 M U 8 Münstermaifeld Urkunde

9 114 Birkenheyer Peter 2019 M U 8 VfR Niederfell Urkunde

Erfolgreich teilgenommen



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024

1.000 m Jugend U14-U12-U10 …….  Jahrgänge  2011 2012  / 2013 2014  / 2015 2016
        U 14                  U 12                 U 10

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK AK-Pl Verein / Ort Zielzeit Pl.Ges. M/W

1 115 Schümmer Jonathan 2015 MU 10 FC Neuhof M

2 118 Hörstemeier Moritz 2015 MU 10 Alfter 4 M

3 16 Kumaran Varun 2014 MU 12 o.V. 7 M

4 121 Hörstemeier Felix 2013 MU 12 Alfter 5 M

5 111 Schwarz Luke 2012 MU 14 TuS Kaisersesch 3 M

6 24 Hanrath Gero 2009 MU 16 Koblenz M

7 13 Bartsch Larissa 2015 WU 10 VfL Hillesheim leider W

8 14 Birkenheyer Katharina 2016 WU 10 VfR Niederfell bei 1000 m W
9 17 Reuter Lisa 2016 WU 10 o.V. keine 2 W

10 18 Reuter Marie 2016 WU 10 o.V. Zeiten 1 W

11 20 Braginets Alisa 2015 WU 10 o.V. W

12 112 Schwarz Luise 2015 WU 10 TuS Kaisersesch 10 W

13 117 Kamara Maya 2015 WU 10 Monreal W

14 15 Birkenheyer Marie 2013 WU 12 VfR Niederfell 9 W

15 23 Hanrath Mira 2014 WU 12 Koblenz W

16 19 Rieder Loreen 2012 WU 14 DJK Müllenbach Urkunden 8 W

17 22 Ebertz Marie 2012 WU 14 TV 1911 Trimbs Zieleinlauf 6 W

18 25 Hanrath Nike 2011 WU 14 Koblenz W

Leider wurden einige Läüfer fehlgeleitet, während andere die richtige Strecke

gelaufen sind.  Warum und wer kann ich leider nicht sagen.

Alle haben ein zusätzliches Geschenk bei einer gemeinsamen SIEGEREHRUNG

erhalten.  Bei Einigen war die Entschäuschung schon groß . Kann man verstehen.



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024

5.000 m  Fitness - LAUF

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK AK-Pl Verein / Ort Zielzeit Pl.Ges. M/W

1 37 Van RIESEN Thierry 1990 M 30 LG Rhein-Wied 18:37:00 1 M 1

2 32 Nickenig Andreas 1967 M 55 LA TuS Mayen 20:12:00 2 M 2

3 116 Schümmer Daniel 1982 M 40 FC Neuhof 20:18:00 3 M 3

4 26 Ackermann Nils 2001 M Sankt Johann 20:33:00 4 M 4

5 34 Theisen Markus 1968 M 55 DJK Ochtendung 22:18:00 5 M 5

6 21 Hayer Lea 2012 WU 14 PSV Wengerohr 24:08:00 6 W 1

7 40 Brandt Karsten 1973 M 50 Donnerwetter GmbH 26:45:00 7 M 6

8 30 Heiseler Gerd 1952 M 70 SV Wittlich 27:09:00 8 M 7

9 41 Nickenig Birgit 1969 W 55W 55 LA TuS Mayen 27:48:00 9 W 2

10 28 Brösch Marie-Christin 2005 WU 20 PSV Wengerohr 29:31:00 10 W 3

11 31 Langshausen Marie 2012 WU 14 DJK Kelberg 30:45:00 11 W 4

12 29 Gödert Eileen 1987 W 35 Forst 30:55:00 12 W 5

13 35 Theissen Paul 1947 M 75 SC Bleialf 36:20:00 13 M 6

14 75 Gerz Alexandra 1966 W 55 LG Laacher See 36:52:00 14 W 7

15 27 Bahls Roswitha 1961 W 60 LSV Porz / Köln 37:05:00 15 W 8

16 39 Nagel Sabine 1966 W 55 LG Laacher See 37:07:00 16 W 9

17 64 Ringel Michael 1974 M 50 LG Laacher See 39:35:00 17 M 8

18 36 Viert Wolfgang 1941 M 80 Schauren 40:32:00 18 M 9

19 38 Copeland Jutta 1963 W 60 LG Laacher See 42:45:00 19 W 10

20 42 Ebertz Julian 2007 MU 18 TV 1911 Trimbs 48:00:00 20 M 10

33 Steffen Thorsten 1983 M 40 LT TUS PLATTEN n.a. M

120 Geisbüsch Jörg 1976 M 45 Monreal n.a. M



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024

5.000 m  Fitness - LAUF

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK AK-Pl Verein / Ort Zielzeit Pl.Ges. M/W

1 26 Ackermann Nils 2001 M 1 Sankt Johann 20:33:00 4 M 4

2 37 Van RIESEN Thierry 1990 M 30 1 LG Rhein-Wied 18:37:00 1 M 1

3 116 Schümmer Daniel 1982 M 40 1 FC Neuhof 20:18:00 3 M 3

4 40 Brandt Karsten 1973 M 50 1 Donnerwetter GmbH 26:45:00 7 M 6

5 64 Ringel Michael 1974 M 50 2 LG Laacher See 39:35:00 17 M 8

6 32 Nickenig Andreas 1967 M 55 1 LA TuS Mayen 20:12:00 2 M 2

7 34 Theisen Markus 1968 M 55 2 DJK Ochtendung 22:18:00 5 M 5

8 30 Heiseler Gerd 1952 M 70 1 SV Wittlich 27:09:00 8 M 7

9 35 Theissen Paul 1947 M 75 1 SC Bleialf 36:20:00 13 M 6

10 36 Viert Wolfgang 1941 M 80 1 Schauren 40:32:00 18 M 9

11 42 Ebertz Julian 2007 MU 18 1 TV 1911 Trimbs 48:00:00 20 M 10

12 29 Gödert Eileen 1987 W 35 1 Forst 30:55:00 12 W 5

13 41 Nickenig Birgit 1969 W 55W 55 1 LA TuS Mayen 27:48:00 9 W 2

14 75 Gerz Alexandra 1966 W 55 2 LG Laacher See 36:52:00 14 W 7

15 39 Nagel Sabine 1966 W 55 3 LG Laacher See 37:07:00 16 W 9

16 27 Bahls Roswitha 1961 W 60 1 LSV Porz / Köln 37:05:00 15 W 8

17 38 Copeland Jutta 1963 W 60 2 LG Laacher See 42:45:00 19 W 10

18 21 Hayer Lea 2012 WU 14 1 PSV Wengerohr 24:08:00 6 W 1

19 31 Langshausen Marie 2012 WU 14 2 DJK Kelberg 30:45:00 11 W 4

20 28 Brösch Marie-Christin 2005 WU 20 1 PSV Wengerohr 29:31:00 10 W 3

33 Steffen Thorsten 1983 M 40 LT TUS PLATTEN n.a. M

120 Geisbüsch Jörg 1976 M 45 Monreal n.a. M



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024

5.000 m  WALKING / NORDICWALKING

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK AK-Pl Verein / Ort Zielzeit Pl.Ges. M/W

1 200 BOTH Hans 1933 M 90 FC Prüm 58:58:00 M

2 203 Gröning Michael 1956 M 65 LG Boppard Bad Salzig   36:12:00 M

3 204 Gröning Rosemarie 1958 W 65 LG Boppard Bad Salzig   44:07:00 W

4 205 Jahnz Klaus 1949 M 75 LG Laacher See 52:16:00 M

5 224 Krümpelmann Hans Hermann 1940 M 80 LG Laacher See 45:20:00 M

6 207 Langers Maria 1955 W 65 Djk Ochtendung 42:02:00 W

7 213 Ritzdorf Heike 1969 W 55 LG Laacher See 51:33:00 W

8 208 Schlegel Jürgen Meinrad 1938 W 85 LG Laacher See 54:39:00 M

9 211 Schüller Claudia 1966 W 55 LG Laacher See 51:33:00 W

10 209 Törper Silke 1966 W 55 LG Laacher See 41:04:00 W

11 210 Urbach Helmut 1942 M 80 LSV Porz / Köln 53:13:00 M

12 212 Waldorf Elisabeth 1964 W 60 LG Laacher See 52:16:00 W

13 226 Werner Henry 1962 M 60 LG Laacher See 46:34:00 M

14 225 Werner Claudia 1963 W 60 LG Laacher See 46:34:00 W

15 119 Hörstemeier Stefan 1977 M 45 Alfter ?? M

Keine Rangliste für Walker

Alle Walker haben Urkunden erhalten…und Preise für alle 

Sortierung nach ABC



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024

10.000 m - Lauf        RAIFFEISEN MEHR

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK Verein / Ort Zielzeit Pl.Ges. AK-Pl M/W

1 70 van Riesen Thierry 1990 M 30 LG Rhein Wied 0:37:57 1 M 1 M

2 66 Schriddels Peter 1982 M 40 TG Konz 0:43:55 2 M 1 M

3 63 Pulvermacher Viola 1989 W 35 SV Fortuna Ulmen 00:43:58 1 W 1 W

4 128 Schümmer Horst 1958 M 65 FC Neuhof 00:45:18 3 M 1 M

5 130 Bertram Dirk 1970 M 50 RSC Untermosel 00:47:33 1 M

6 93 Fröhlich Chris 1959 M 65 RT BAd Ems 00:47:51 2 M

7 77 Von Klitzing Margit 1963 W 60 DJK Ochtendung 00:47:56 2 W 1 W

8 78 Braginets Yevgen 1986 M 35 o.V. 00:48:31 1 M

9 80 Lay Alfred 1959 M 65 SG Neuhäusel 00:49:41 3 M

10 57 Kracke Monika 1973 W 50 SV Urmitz 00:51:20 3 W 1 W

11 86 Ophoven Christian 1991 M 30 o.V. 00:52:25 2 M

12 81 Perling Tobias 1989 M 35 Vulkanläufer 00:53:17 2 M

13 43 Bachert Carsten 1972 M 50 o.V. 00:53:22 2 M

14 48 Braun Wolfram 1965 M 55 LG Meulenwald Föhren 00:55:36 1 M

15 84 Pulvermacher Marko 1984 M 40 Forst 00:56:11 2 M

16 83 Grell Mathias 1978 M 45 LG LAACHER SEE 00:57:11 1 M

17 124 Schmitz Manuel 1983 M 40 Wiesbaden 00:57:44 3 M

18 52 Haas Marion 1963 W 60 LG Meulenwald Föhren 00:58:16 2 W

19 56 Hübner Monika 1965 W 55 LG Meulenwald Föhren 00:58:16 1 W

20 65 Schäfer Peter 1962 M 60 LT TuS Platten 00:58:22 2 M

21 74 Becker August 1950 M 70 DJK Ochtendung 00:59:39 1 M

22 125 Henn Christian 1986 M 35 TV Giershofen 01:00:11 3 M

23 126 Thelen Beate 1962 W 60 Alfterer SC 01:03:07 3 W

24 46 Diederichs Ute 1963 W 60 Vulkanläufer 01:03:08 4 W

25 140 Monschauer Bärbel 1950 W 70 LG Laacher See 01:03:53 1 W

26 69 Umbach Inge 1953 W 70 Vulkanläufer 01:04:27 2 W

27 131 Rülke Markus 1967 M 55 Mendig 01:04:29 2 M

28 54 Heike Bruchof 1957 W 65 SG Neuhäusel 01:04:35 1 W

29 53 Hammann Theo 1954 M 70 LG Meulenwald Föhren 01:08:04 2 M

30 127 Thelen Richard 1954 M 70 Alfterer SC 01:08:59 3 M

31 49 Garling Oliver 1991 M 30 o.V. 01:09:12 3 M

32 47 Duffy Lisa 1999 W o.V. 01:09:13 1 W

33 85 Ophoven Daniela 1995 W o.V. 01:09:33 2 W

34 55 Heyer Frauke 1986 W 35 o.V. 01:12:46 2 W

35 79 Brandt Karsten 1973 M 50 Donnerwetter GmbH 01:12:50 3 M

36 67 Schulz Udo 1961 M 60 Bad Ems 01:14:36 3 M

37 72 Wirges Heinz 1951 M 70 Tr.-Trarbach 01:16:24 4 M

38

39 71 Willems Dagmar 1969 W 55 Vulkanläufer 01:16:54 2 W

40 50 Göttschkes Lara 2001 W Die 5 Herzen 01:20:11 3 W

41 51 Göttschkes Lisa 1997 W Die 5 Herzen 01:20:11 3 W

42 61 Ohlig Tessa 1997 W Die 5 Herzen 01:20:11 3 W

43 62 Pradarutti Elena 1997 W Die 5 Herzen 01:20:11 3 W

44 73 Wittke Lena 1979 W 45 Die 5 Herzen 01:20:11 1 W

45 59 Marake Bernhard 1945 M 75 Meddys LWT Koblenz 01:21:26 1 M

46 45

44 Bartlett Katia 1987 W 35 Lauftreff Tulux n.a. W

58 Läßle Cornelia 1956 W 65 n.a. W

68 Simon Jannick 1991 M 30 Düngenheim n.a. M

76 Fronnert Marita 1958 W 65 LG LAACHER SEE n.a. W

82 Schmitz Manuel 1983 M 40 RoMa n.a. M



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024

10.000 m - Lauf        RAIFFEISEN MEHR

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK Verein / Ort Zielzeit Pl.Ges. AK-Pl M/W

1 70 van Riesen Thierry 1990 M 30 LG Rhein Wied 0:37:57 1 M 1 M

2 86 Ophoven Christian 1991 M 30 o.V. 00:52:25 2 M

3 49 Garling Oliver 1991 M 30 o.V. 01:09:12 3 M

4 78 Braginets Yevgen 1986 M 35 o.V. 00:48:31 1 M

5 81 Perling Tobias 1989 M 35 Vulkanläufer 00:53:17 2 M

6 125 Henn Christian 1986 M 35 TV Giershofen 01:00:11 3 M

7 66 Schriddels Peter 1982 M 40 TG Konz 0:43:55 2 M 1 M

8 84 Pulvermacher Marko 1984 M 40 Forst 00:56:11 2 M

9 124 Schmitz Manuel 1983 M 40 Wiesbaden 00:57:44 3 M

10 83 Grell Mathias 1978 M 45 LG LAACHER SEE 00:57:11 1 M

11 130 Bertram Dirk 1970 M 50 RSC Untermosel 00:47:33 1 M

12 43 Bachert Carsten 1972 M 50 o.V. 00:53:22 2 M

13 79 Brandt Karsten 1973 M 50 Donnerwetter GmbH 01:12:50 3 M

14 48 Braun Wolfram 1965 M 55 LG Meulenwald Föhren 00:55:36 1 M

15 131 Rülke Markus 1967 M 55 Mendig 01:04:29 2 M

16 45

17 65 Schäfer Peter 1962 M 60 LT TuS Platten 00:58:22 1 M

18 67 Schulz Udo 1961 M 60 Bad Ems 01:14:36 2 M

19 128 Schümmer Horst 1958 M 65 FC Neuhof 00:45:18 3 M 1 M

20 93 Fröhlich Chris 1959 M 65 RT BAd Ems 00:47:51 2 M

21 80 Lay Alfred 1959 M 65 SG Neuhäusel 00:49:41 3 M

23 74 Becker August 1950 M 70 DJK Ochtendung 00:59:39 1 M

24 53 Hammann Theo 1954 M 70 LG Meulenwald Föhren 01:08:04 2 M

25 127 Thelen Richard 1954 M 70 Alfterer SC 01:08:59 3 M

26 72 Wirges Heinz 1951 M 70 Tr.-Trarbach 01:16:24 4 M

27 59 Marake Bernhard 1945 M 75 Meddys LWT Koblenz 01:21:26 1 M

28 47 Duffy Lisa 1999 W o.V. 01:09:13 1 W

29 85 Ophoven Daniela 1995 W o.V. 01:09:33 2 W

30 62 Pradarutti Elena 1997 W Die 5 Herzen 01:20:11 3 W

31 50 Göttschkes Lara 2001 W Die 5 Herzen 01:20:11 3 W

32 51 Göttschkes Lisa 1997 W Die 5 Herzen 01:20:11 3 W

33 61 Ohlig Tessa 1997 W Die 5 Herzen 01:20:11 3 W

34 63 Pulvermacher Viola 1989 W 35 SV Fortuna Ulmen 00:43:58 1 W 1 W

35 55 Heyer Frauke 1986 W 35 o.V. 01:12:46 2 W

36 73 Wittke Lena 1979 W 45 Die 5 Herzen 01:20:11 1 W

37 57 Kracke Monika 1973 W 50 SV Urmitz 00:51:20 3 W 1 W

38 56 Hübner Monika 1965 W 55 LG Meulenwald Föhren 00:58:16 1 W

39 71 Willems Dagmar 1969 W 55 Vulkanläufer 01:16:54 2 W

40 77 Von Klitzing Margit 1963 W 60 DJK Ochtendung 00:47:56 2 W 1 W

41 52 Haas Marion 1963 W 60 LG Meulenwald Föhren 00:58:16 2 W

42 126 Thelen Beate 1962 W 60 Alfterer SC 01:03:07 3 W

43 46 Diederichs Ute 1963 W 60 Vulkanläufer 01:03:08 4 W

44 54 Heike Bruchof 1957 W 65 SG Neuhäusel 01:04:35 1 W

45 140 Monschauer Bärbel 1950 W 70 LG Laacher See 01:03:53 1 W

46 69 Umbach Inge 1953 W 70 Vulkanläufer 01:04:27 2 W

44 Bartlett Katia 1987 W 35 Lauftreff Tulux n.a. W

58 Läßle Cornelia 1956 W 65 o.V. n.a. W

68 Simon Jannick 1991 M 30 Düngenheim n.a. M

76 Fronnert Marita 1958 W 65 LG LAACHER SEE n.a. W

82 Schmitz Manuel 1983 M 40 RoMa n.a. M



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024

10.000 m  WALKING / NORDICWALKING

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK Verein / Ort Zielzeit Pl.Ges. AK-Pl M/W

1 215 Ebert Barbara 1949 W 75 DJK Oberwesel 01:25:56 W

2 216 Gröning Michael 1956 M 65 LG Boppard Bad Salzig   01:32:40 M

3 217 Jahnz Klaus 1949 M 75 LG Laacher See 01:47:50 M

4 218 Krystkowiak Nicole 1979 W 45 LG Laacher See 01:25:56 W

5 220 Massion Joachim 1958 M 55 LG Laacher See 01:37:20 M

6 219 Massion Anita 1959 W 65 LG Laacher See 01:37:20 W

7 221 Monschauer Frank 1966 M 55 LG Laacher See 01:26:19 M

8 227 Rüggenthaler Elisabeth 1959 W 65 SV Viktoria Holzfeld 01:26:36 W

9 222 Törper Silke 1966 W 55 LG Laacher See 01:37:50 W

10 223 Waldorf Elisabeth 1964 W 60 LG Laacher See 01:47:51 W

11 214 Buschjäger Marco 1970 M 55 LG Boppard Bad Salzig   ??? M

Keine Rangliste für Walker

Alle Walker haben Urkunden erhalten…und Preise für alle 

Sortierung nach ABC



13. Brohlbachtallauf Gamlen 10. August 2024

HALBMARATHON 21,1 km REWE - HALBMARATHON

St.-Nr. Name Vorname Jahr AK Verein / Ort Zielzeit Pl.Ges. AK-Pl M/W

1 89 Becker Benjamin 1985 M 35 Lauftreff DJK Andernach 01:07:40 1 1 M M

2 91 Darscheid Jörg 1975 M 45 Sportlich-Team Bornheim 01:17:33 2 2 M M

3 98 Rahimi Abdul Raheb 1998 M LG Laacher See 01:17:33 2 2 M M

4 132 Seidenspinner Johannes 1981 M 40 TSG Kleinostheim 01:17:33 2 2 M M

5 129 Müntnich Kurt 1952 M 70 Boppard 01:52:33 3 3 M M

6 106 Kabel Gerhard 1960 M 60 Montabaur 01:53:19 4 M

7 105 Hoffmann Sigrid 1965 W 55 LG Westerwald 01:53:39 5 1 W W

8 122 Normann Helmut 1967 M 55 SG Neuhäusel 01:56:32 6 M

9 103 Schellhaas Anja 1970 W 50 SG Neuhäusel 02:00:44 7 2 W W

10 96 Klein Steffen 1988 M 35 o.V. 02:02:32 8 M

11 88 Ahmad Azad 2000 M Urubu Jiu Jitsu 02:03:00 9 M

12 92 Dittrich Andreas 1991 M 30 Rengsdorf 02:09:43 10 M

13 100 Schneider Tim 1992 M 30 Andernach 02:09:44 11 M

14 123 Brückmann Rainer 1953 M 70 Running Team Bad Ems 02:15:45 12 M

15 97 Klemmer Andreas 1991 M 30 Andernach 02:27:05 13 M

16 151 Henin Jan Pablo 1974 M 50 Köln 02:48:08 14 M

17 104 Weisenfeld Annette 1964 W 60 Rotherhof 02:49:08 15 3 W W

18 133 Hoffmann Norbert 1939 M 85 LG Westerwald 02:49:09 16 M

19 107 Berger Gunter 1941 M 80 LG Pronsfeld-Lünebach 03:26:10 17 M

20 94 Harrer Mario 1960 M 60 Alfterer Sport-Club 03:42:11 18 M

21 87 Ahmad Agit 2001 M Koblenz M

90 Biss Nina 1977 W 45 1.FC Kaiserslautern-Triathlon W

95 Hermes Marc 1997 M LG Laacher See n.a. M

99 Schlicht Sarah 1982 W 40 o.V. W

101 Steininger Stephan 1969 M 55 Landeskomando Rheinland Pf. M

102 Tissen Lidia 1991 W 30 Koblenz W

Einige nicht angetreten bzw. nicht angereist, dann noch Ummeldungen

von HM auf 10 km ……der Hitze geschuldet 

  -  keine AK - Wertung -


